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Exp.: 8016/2022 

ANUNCIO 

  

  

ASUNTO: RESOLUCIÓN CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL 2022 – I 

 

La Presidencia del Excmo. Cabildo de El Hierro, con fecha 29 de diciembre de 2022, dictó 

Resolución n.º 2022-4029, cuya parte dispositiva es del siguiente tenor literal: 

“PRIMERO: Resolver de manera favorable la convocatoria, concediéndose 

subvenciones para gastos de funcionamiento de la actividad empresarial 2022 – I a (224) 

expedientes, según figuran en el Anexo II, por importe de setecientos veinte mil euros 

(720.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área de 

Empleo y Desarrollo Económico del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para 

el ejercicio 2022. 

 

SEGUNDO: Aprobar el gasto por importe de doscientos veinte mil euros (220.000,00.€) 

con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área de Empleo y 

Desarrollo Económico, del presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el 

ejercicio 2022. 

 

TERCERO: Reconocer la obligación y pago por los importes que se detallan en el Anexo 

II a las personas beneficiarias de las subvenciones para gastos de funcionamiento de la 

actividad empresarial 2022, con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 de 

Área de Empleo y Desarrollo Económico del Presupuesto para el ejercicio 2022. 

 

CUARTO: El plazo de ejecución y realización del gasto aprobado en cada expediente 

para gastos de funcionamiento de la actividad empresarial, será en el periodo 

comprendido entre el 1 de enero y el 28 de septiembre de 2022. 

 

QUINTO: El plazo para presentar la justificación será de un mes a partir del día 

siguiente a la fecha de publicación del acuerdo por el que se resuelva la convocatoria. 

 

SEXTO: Dar por desistidos los expedientes (3) que figuran en el Anexo III de esta 

resolución, al haber presentado solicitud de desistimiento. 

 

SÉPTIMO: Desestimar los expedientes (5) que figura en el Anexo IV de esta resolución, 

por no cumplir con alguno de los requisitos exigidos en las Bases Reguladoras. 

 

OCTAVO: Obligaciones de las personas beneficiarias: 
“Las personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir con las obligaciones previstas en el artículo 14 

de la LGS. En particular: 
 a) Cumplir los requisitos, condiciones y obligaciones establecidos en las presentes bases y en la resolución de 

la subvención. 
b) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el comportamiento que fundamenta 

la concesión de las subvenciones. 
c) Justificar ante el órgano concedente el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la 

realización de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determine la concesión o disfrute de la 
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subvención, en los términos indicados en la siguiente base. 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación, en relación con la actividad subvencionada, aportando la 

documentación e información que le sea requerida por el Cabildo Insular de El Hierro. (Los técnicos del 

Cabildo de El Hierro podrán realizar una visita de verificación, si lo estiman necesario, con su 

correspondiente informe, sobre el desarrollo de la actividad empresarial). 
e) Comunicar la obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien la actividad 

subvencionada, tan pronto como se conozca y, en todo caso, con anterioridad a la justificación de la 

aplicación dada a los fondos percibidos. 
f) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión que se halla al corriente de 

sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 
g) Comunicar cualquier alteración de las circunstancias, condiciones y/o requisitos tenidos en cuenta para la 

concesión de la subvención establecida en las presentes bases, antes de que finalice el plazo de realización de 

la actividad o conducta para la cual se solicitó la misma. 
h) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos debidamente auditados en los 

términos exigidos por la legislación mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, así como 

cuantos estados contables y registros específicos sean exigidos por las bases reguladoras, con la finalidad de 

garantizar el adecuado ejercicio de las facultades de comprobación y control.  
Así mismo, la persona beneficiaria deberá llevar una contabilidad separada de la actividad subvencionada, 

bien mediante cuentas específicas dentro de su contabilidad oficial, bien mediante libros de registro abiertos 

al efecto.  
En dichas cuentas o registros se han de reflejar las distintas facturas y demás justificantes de gasto con 

identificación del acreedor y del documento, su importe con separación del I.G.I.C. e impuestos indirectos que 

no sean subvencionables, la fecha de emisión, la fecha de pago, así como todos los recursos aplicados a la 

realización de la actividad.  
También se reflejarán todos los gastos e ingresos de la actividad, aunque sólo una parte del coste estuviera 

subvencionada.  
i) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, incluidos los documentos 

electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de comprobación y control, por un periodo no 

inferior a cuatro años.  
j) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 18 de la LGS, para ello la persona 

beneficiaria de la subvención del Cabildo de El Hierro deberá dar publicidad de la cofinanciación de la 

actividad empresarial subvencionada mediante la exposición en un lugar visible de su establecimiento de un 

cartel, (ANEXO I). 
k) Proceder al reintegro de los fondos percibidos, en los supuestos contemplados en el artículo 37 de la LGS.   
l) Acreditar el coste total de la actividad o conducta subvencionada, así como el importe de las ayudas, 

subvenciones u otros auxilios económicos recibidos de cualesquiera Administraciones, Entes públicos, 

entidades privadas o particulares. 
m) Respetar las prohibiciones establecidas en el artículo 29.7.d) de la LGS, en lo relativo a las personas o 

entidades vinculadas con el beneficiario. 
n) Cumplir, en su caso, con el compromiso de asumir el coste que resulte de la diferencia entre el importe 

total del proyecto o actividades a realizar y la subvención que le sea concedida.  
ñ) Cumplir, en todo momento, con lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 

de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, así como el resto de normativa de aplicación a la 

materia.  
o) Mantener la actividad empresarial desarrollada hasta la fecha de resolución de la convocatoria. 
p) Tener justificadas todas las subvenciones anteriores concedidas por el Cabildo de El Hierro, así como estar 

al corriente de las obligaciones con el mismo. 
q) Cuales quiera otras obligaciones que vengan expresamente fijadas en las presentes Bases.” 
 

NOVENO: Forma de Justificación: 
“1.- Teniendo en cuenta lo establecido en los artículos 30 y 31 de la LGS, y 72 y siguientes del reglamento que 

la desarrolla, la persona beneficiaria deberá justificar la realización de la actividad subvencionada, el 

cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los objetivos previstos en la resolución de 

concesión de la subvención.  
2.- Conforme al artículo 28 de las Bases de Ejecución del Presupuesto del Cabildo de El Hierro, la forma de 

justificar esta subvención será mediante cuenta justificativa con aportación de justificantes de gasto. Para 

ello la persona beneficiaria deberá justificar el importe total de la subvención concedida y el cumplimiento de 

los requisitos de la actividad acreditándolo con la aportación de lo siguiente: 
a) Solicitud electrónica de justificación de la subvención concedida dirigida al Cabildo de El Hierro, con los 
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datos de la persona beneficiaria, el importe de la subvención concedida y justificada, que contendrá: 
- Una memoria de actuación justificativa de las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con 

indicación de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos. 
- Una memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas, que contendrá: 

1. Una relación clasificada e identificada de los gastos incurridos para el desarrollo de la actividad que 

han sido financiados en todo o en parte con la ayuda y sus costes, con el desglose de cada uno de los 

gastos en que ha incurrido, con identificación del acreedor y de los documentos justificativos, su 

importe, fecha de emisión y fecha de pago, con arreglo a la modalidad de Cuenta Justificativa. 
En el caso de que la subvención se otorgue con arreglo a un presupuesto estimado, se indicarán las 

desviaciones acaecidas. 
2. Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico jurídico mercantil o con 

eficacia administrativa (que deberán cumplir los requisitos establecidos en el Reglamento por el que 

se regulan las obligaciones de facturación, aprobado por el Real Decreto 1619/2012, de 30 de 

noviembre) y la documentación acreditativa del pago, correspondientes a los gastos detallados en la 

cuenta justificativa. 
Como soporte documental de los gastos, además de lo anterior, aportará: 
- Gastos alquiler local: contrato de arrendamiento del local de negocio. 
- Gastos por seguros sociales en el mantenimiento de trabajadores: recibos de liquidación de 

cotizaciones (TC1) y los documentos de relación nominal de trabajadores (TC2) correspondientes a 

los seguros sociales de los meses justificados. 
- Gastos por cotizaciones a la Seguridad Social en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos 

y por cuotas a la Mutualidad o Colegio Profesional: recibos bancarios acreditativos del abono de la 

cotización o cuota mensual correspondiente a los meses subvencionados del autónomo/a, 

autónomo/a colaborador/a familiar y/o autónomo/a societario/a que figure dado de alta por este 

régimen o mutualidad. 
- Aquellos gastos que llevan aparejado la retención de ingresos a cuenta por algún impuesto, 

deberán acompañar el oportuno justificante de declaración e ingreso a cuenta del impuesto con su 

correspondiente extracto bancario. 
3. En su caso, una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la 

actividad subvencionada con indicación de su importe y procedencia. 
4. En su caso, la carta de pago del reintegro en el supuesto de remanentes no aplicados, así como de los 

intereses derivados de los mismos. 
- Vida laboral de la persona beneficiaria y/o certificado de situación en el censo de actividades económicas de 

la AEAT, actualizado a fecha de justificación, justificativo del mantenimiento de la actividad económica.  
- Declaración responsable de no haber recibido otra subvención para los gastos subvencionados imputados 

como justificación a la presente convocatoria. 
- Documento gráfico que acredite la exposición en un lugar visible de su establecimiento de un cartel 

(ANEXO I) que publicite la cofinanciación de la actividad empresarial subvencionada por el Cabildo de El 

Hierro. 
3.- No se admitirá como justificación el pago en metálico de los gastos subvencionables. 
4.- Cuando la persona beneficiaria de la subvención ponga de manifiesto en la justificación que se han 

producido alteraciones de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de esta, el órgano concedente 

de la subvención podrá aceptar la justificación presentada, siempre y cuando concurran las siguientes 

circunstancias:  
a) El beneficiario hubiera solicitado la aprobación de la variación dentro del plazo para la realización de la 

actividad. 
b) Las variaciones efectuadas no alteren esencialmente la naturaleza u objetivos de la subvención. 
c) Su aceptación no suponga dañar derechos de terceros.  
5.- La documentación justificativa de la realización de las actividades objeto de la subvención se deberá 

presentar en el plazo máximo de un (1) mes a partir del día siguiente a la fecha de publicación del acuerdo 

por el que se resuelva la convocatoria. 
6.- Si se apreciasen defectos subsanables en la documentación justificativa presentada por la persona 

beneficiaria, el órgano administrativo competente lo pondrá en su conocimiento, otorgándole un plazo 

máximo e improrrogable de diez días hábiles para su subsanación.  
7.- Transcurrido el plazo otorgado para presentar la documentación justificativa, sin haberse presentado la 

misma ante el órgano competente, se requerirá a la persona beneficiaria para que en el plazo máximo e 

improrrogable de quince días hábiles sea presentada la misma.  
8.- El órgano para dar por justificada la subvención concedida será la Presidencia.   
9.- La no justificación de la presente subvención por parte de la persona beneficiaria conllevará la 
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imposibilidad de la obtención de la condición de persona beneficiaria para la percepción de otras 

subvenciones que convoque el Cabildo Insular de El Hierro. 
10.- El incumplimiento de la obligación de justificación de la subvención en los términos establecidos en este 

apartado o la justificación insuficiente de la misma llevará aparejado el reintegro en las condiciones previstas 

en Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.” 
 

DÉCIMO: Publicar el presente acuerdo de resolución de concesión de subvenciones 

para gastos de funcionamiento de la actividad empresarial 2022 – I, en el Tablón de 

Anuncios de la sede electrónica del Cabildo Insular de El Hierro 

(https://elhierro.sedelectronica.es) a efectos de notificación y en el portal de 

Transparencia. 

 

DECIMOPRIMERO: Trasladar a Intervención la presente resolución a efectos de 

remitir información a la Base de Datos Nacional de Subvenciones respecto de las 

subvenciones que sean concedidas en el marco de las presentes Bases y dar 

cumplimiento a la obligación de publicidad prevista en la Ley 38/2003, General de 

Subvenciones. 

 

DECIMOSEGUNDO: En todo lo no previsto en las presentes Bases, se estará a lo 

establecido en la normativa de aplicación regulada en la Base segunda. 

 

DECIMOTERCERO: El presente acuerdo es un acto administrativo que pone fin a la 

vía administrativa, tal como establece el artículo 83 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de 

Cabildos Insulares, y artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Que el expresado acuerdo puede ser recurrido potestativamente en reposición ante la 

Presidencia del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, en el plazo de un mes, o ser 

impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de S/C de 

Tenerife en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la 

presente notificación, sin perjuicio de que puede ejercitar, en su caso, cualquier otro 

recurso que estime procedente, todo ello conforme a lo establecido en el artículo 84.1 de 

la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares, en relación con los artículos 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 

23 de diciembre. 

 

Interpuesto recurso de reposición no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 

desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, transcurrido un mes sin 

que se notifique su resolución”. 

 

 

LA PRESIDENCIA, 
(firmado electrónicamente) 
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ANEXO I SOLICITUDES PRESENTADAS 

CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL 2022 – I  
 

N.º EXPEDIENTE N.º REGISTRO 

ENTRADA FECHA Y HORA NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE 

01-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5705 15/09/2022 0:15 ***2907** CRISTINA MORALES CLAVIJO 

02-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5706 15/09/2022 6:24 B76504067 CONSULTORIA LOS HERRERAS, S.L. 

03-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5707 15/09/2022 6:50 ***3062** ALFONSO ACOSTA FERNANDEZ 

04-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5708 15/09/2022 7:05 ***3062** CHRIS ACOSTA FERNANDEZ 

05-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5709 15/09/2022 7:36 B76728336 SUMINISTROS FEGAL SL 

06-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5710 15/09/2022 7:53 ***7331** BRUNO DANIEL ESTEVEZ MENDEZ 

07-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5711 15/09/2022 8:16 ***2081** JAIRO JESUS MARTÍN LORENZO 

08-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5713 15/09/2022 8:42 ***0138** ROSER BODI CATALA 

09-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5714 15/09/2022 8:52 ****4098* ELLI WIEST ZERWES 

10-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5715 15/09/2022 8:59 ***6904** HORTENSIA CAROLINA URDANETA SEQUERA 

11-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5719 15/09/2022 9:29 B38745816 AVILA Y ASOCIADOS GESTION EMPRESARIAL SL 

12-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5721 15/09/2022 9:41 ***3204** HACOMAR CASIMIRO GONZALEZ 

13-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5724 15/09/2022 9:55 ***7511** MARCO ANTONIO SANCHEZ PADRON 

14-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5727 15/09/2022 10:15 B76825496 INVERSIONES LOPEZ AGUILAR, S.L. 

15-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5728 15/09/2022 10:16 ***1361** MARIA AURORA MURCIANO SANTOLAYA 

16-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5730 15/09/2022 10:28 ***3828** MAITEE MORENO MARTIN 

17-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5732 15/09/2022 11:09 B38823589 LEBEN DE FABRICADOS,  S. L. 

18-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5734 15/09/2022 11:17 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA MENDEZ 

19-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5735 15/09/2022 11:18 ***0127** EMILIO VICTOR HERNÁNDEZ MONTERO 

20-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5736 15/09/2022 11:32 B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L. 

21-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5737 15/09/2022 11:39 ***3409** KEVIN ALEXANDER GUTÍERREZ LOPEZ 

22-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5740 15/09/2022 12:31 ***7498** ARIADNE VERONA LOPEZ 

23-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5741 15/09/2022 12:38 ***0810** JUAN MORALES AMARO 

24-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5742 15/09/2022 12:52 B76760834 EL HIERRO PLUS & TRAVEL SOCIEDAD LIMITADA 

25-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5744 15/09/2022 13:03 B06779045 INVERSIONES CASTA, S.L.U 

26-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5745 15/09/2022 13:06 ***2930** RAYCO NAVARRO RODRIGUEZ 

27-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5746 15/09/2022 13:15 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL 

28-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5748 15/09/2022 13:25 ***2989** CIRO HERNANDEZ GARCIA 
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N.º EXPEDIENTE N.º REGISTRO 

ENTRADA FECHA Y HORA NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE 

29-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5752 15/09/2022 14:07 ***7395** ANDRES CARMELO RODRIGUEZ DE LEON 

30-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5753 15/09/2022 14:11 F38583316 PINAR CANARIO PINARCA S COOP 

33-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5759 15/09/2022 15:36 ***9797** MARIA CELESTINA PÉREZ PADRON 

34-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5760 15/09/2022 15:47 ****5042* YASIBIT ALEXANDRA SAN MIGUEL PESCOSO 

35-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5761 15/09/2022 15:54 B38666889 TAJARASTE HIERRO, SL 

36-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5762 15/09/2022 16:07 B38618328 ASESORIA GESTORIA ABEL FERNANDEZ, SL 

38-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5764 15/09/2022 17:41 ***3172** ARNOLD FLEITAS MENDOZA 

39-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5765 15/09/2022 18:00 ***2990** SONIA YURENA MARTINEZ SUAREZ 

40-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5766 15/09/2022 18:02 ***3022** JAVIER AVILA BRITO 

41-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5768 15/09/2022 18:40 ***3833** MAHMUD ABDELFATAH CHEJ MOHAMED 

42-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5769 15/09/2022 19:08 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU QUINTERO 

43-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5770 15/09/2022 19:33 ***3742** CARMEN DELIA SÁNCHEZ RAMIREZ 

44-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5771 16/09/2022 7:00 ***2446** CARMEN NIEVES FERNANDEZ SANCHEZ 

45-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5772 16/09/2022 7:17 B38840484 PARMA  PERFUMERIA, S.L. 

46-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5773 16/09/2022 7:39 B38992699 EMPRESA DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

ROQUE, S.L. 

47-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5774 16/09/2022 7:51 ***1018** CARMEN CECILIA UZCATEGUI CARDENAS 

48-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5776 16/09/2022 8:09 ***7719** YURI MARA GUTIERREZ GUTIERREZ 

49-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5777 16/09/2022 8:29 ***0280** ROMUALDO SEBASTIAN HERNÁNDEZ 

HERNANDEZ 

50-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5781 16/09/2022 8:41 ***3014** CRISTINA PADRÓN DOMINGUEZ 

51-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5782 16/09/2022 8:45 ***4175** CELIA MORALES ESPINOSA 

52-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5783 16/09/2022 8:52 ***0519** VICENTE GARCIA MORALES 

53-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5784 16/09/2022 8:59 ***7362** ANA MARIA GONZALEZ FEBLES 

54-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5785 16/09/2022 9:04 ***2967** JOSE ANTONIO BENÍTEZ GONZALEZ 

55-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5786 16/09/2022 9:11 ****0467* PAUL MORTIZ HOYER 

56-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5787 16/09/2022 9:14 ***2834** YAIZA FEBLES MENDEZ 

57-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5791 16/09/2022 9:49 B76740554 HORNO Y DULCERIA TORRES, SL 

58-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5792 16/09/2022 9:53 ***0121** MARIA DOLORES FEBLES CABRERA 

59-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5794 16/09/2022 10:06 ****5680* ORIALIS GIL HERNANDEZ 

60-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5795 16/09/2022 10:06 ***3897** FRANCISCO JAVIER CRUZ ARVELO 

61-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5797 16/09/2022 10:11 ****0911* DARIO LOPEZ ROYO 

62-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5799 16/09/2022 10:25 ****4135* WINFRIED ZERWES 
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N.º EXPEDIENTE N.º REGISTRO 

ENTRADA FECHA Y HORA NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE 

63-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5802 16/09/2022 10:37 ***3995** OMAIRA SANTIAGO QUINTERO 

64-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5804 16/09/2022 10:49 B76794684 GAROE TRADERS SL 

65-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5805 16/09/2022 10:54 ***1015** MARIEGLYS DE LOS ANGELES PADRÓN 

MORALES 

66-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5806 16/09/2022 11:04 ***2976** JUAN LUIS BARRERA PEREZ 

67-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5809 16/09/2022 11:18 ****6249* THOMAS LIEDL 

68-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5810 16/09/2022 11:20 ***4558** CARMEN ROSA ARMAS RODRIGUEZ 

69-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5811 16/09/2022 11:20 ***9913** MARIA DELIA TOLEDO PADRON 

70-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5812 16/09/2022 11:24 ***5346** VICTOR ROBERTO RODRIGUEZ CASTELLANO 

73-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5815 16/09/2022 11:38 B76797588 SOLUCIONES METALICAS EL HIERRO SL 

74-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5816 16/09/2022 11:42 ***3093** PATRICIA CLAVIJO GUTIERREZ 

75-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5821 16/09/2022 12:09 ***1021** JULIA YAILET MARTINEZ MARTINEZ 

77-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5823 16/09/2022 12:17 ****2000* PAOLO COSSOVEL . 

78-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5825 16/09/2022 12:20 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO 

79-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5826 16/09/2022 12:20 ****6954* MICHAEL DAVID SHENTON 

80-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5827 16/09/2022 12:40 ***7238** JOSE ALVARO QUINTERO PADRON 

81-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5828 16/09/2022 12:40 ***2982** MIGUEL ALBERTO PADRON LEON 

82-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5829 16/09/2022 12:42 ***2879** MARIA YANET ARMAS PADRON 

83-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5831 16/09/2022 12:58 ****6250* HEIDRUN LIEDL GEB EGL 

84-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5832 16/09/2022 13:06 ***5794** GUSTABO CARBALLO QUINTERO 

86-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5834 16/09/2022 13:14 ****0462* JESUS REINALDO CAMACHO VARGAS 

87-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5835 16/09/2022 13:18 B76504554 TRANSPORTES Y MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN LUCHO, S.L. 

88-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5838 16/09/2022 13:28 ***9901** BERNARDINA EXPOSITO FERNANDEZ 

89-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5843 16/09/2022 13:46 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN JUAN 

90-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5844 16/09/2022 13:47 ***3081** ELISA GONZALEZ FLEITAS 

91-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5845 16/09/2022 13:55 ****4295* MELHANIE ROSSI PIÑA DAZA 

92-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5846 16/09/2022 14:08 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ SANCHEZ 

93-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5847 16/09/2022 14:10 ***0121** JOSE FRANCISCO ARTEAGA PADRON 

94-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5848 16/09/2022 14:26 ***2917** CAROLINA PADRON GARCIA 

95-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5850 16/09/2022 14:34 ***0128** MARIA TERESA QUINTERO GUTIERREZ 

96-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5851 16/09/2022 14:43 ***3996** ALIX OMAIRA ARELLANO ARELLANO 
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98-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5853 16/09/2022 14:58 ***4937**   ANTONIO ROBAINA ZAMORA 

99-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5855 16/09/2022 15:17 ***5469** CARMEN DOLORES RUBIO FLEITAS 

100-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5857 16/09/2022 15:44 ***4023** GABRIEL ALVAREZ YANES 

102-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5860 16/09/2022 16:40 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, S.L. 

103-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5861 16/09/2022 16:44 ***2935** SARA PEREZ SABINA 

104-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5862 16/09/2022 16:57 ***2902** ANCOR PADRON ARMAS 

105-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5865 16/09/2022 17:29 ***7306** ALEJANDRO PADRON CASAÑAS 

107-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5867 16/09/2022 18:03 ***0121** CARMEN DOLORES PADRÓN ARMAS 

108-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5868 16/09/2022 18:38 ***0073** JOSE MANUEL PADRÓN MORALES 

109-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5870 16/09/2022 18:55 ***0123** JULIO JAVIER FEBLES PADRON 

110-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5871 16/09/2022 19:14 ***7637** JUAN CELESTINO GASPAR SANCHEZ 

111-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5876 17/09/2022 9:24 ***9598** JESUS BIENVENIDO ROYO HERNANDEZ 

112-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5877 17/09/2022 9:52 ****1203* SIERKJE CARMELA KLEIMANN 

114-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5880 17/09/2022 11:24 J76798677 REPROCARADAM SOCIEDAD CIVIL 

115-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5881 17/09/2022 11:58 E76623305 COMUNIDAD DE BIENES AMARRADORES 

PUERTO DE LA ESTACA 

116-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5882 17/09/2022 12:43 ***2225** MARIA GLADIS PERAZA PADRON 

117-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5904 19/09/2022 8:46 B76524008 JOSE LUIS MARTIN PADRON SL 

118-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5906 19/09/2022 9:11 B76816297 CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS JINEQUE SL 

119-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5916 19/09/2022 10:31 ***1089** ANTONIO JOSE CLAVIJO JIMENDEZ 

120-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5919 19/09/2022 10:57 ***4130** OTILIA DEL CARMEN PADRÓN PEREZ 

121-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5922 19/09/2022 11:30 E76661487 CB TALLER PADRON 

123-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5927 19/09/2022 11:54 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO PADRON 

124-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5928 19/09/2022 11:56 ****6312* INA KLEINSIMLINGHAUS 

125-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5929 19/09/2022 11:56 ***9601** MARIA MONEIBA PADRON HERNANDEZ 

126-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5930 19/09/2022 11:59 B38576823 FRONTERA BUGA BUGA, SL 

128-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5934 19/09/2022 12:22 ***3153** DAVID SANCHEZ QUINTERO 

129-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5936 19/09/2022 12:43 ***3105** TANIA AVILA BRITO 

130-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5937 19/09/2022 12:50 ***7472** MARCOS GONZALEZ FEBLES 

131-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5938 19/09/2022 12:50 ***0139** ALVARO ALAMO PANIZO 

132-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5939 19/09/2022 12:51 B38717161 FRONVERDE, S.L. 

133-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5941 19/09/2022 13:01 ***9597** GUAYARMINA RUTH DEL PINO FEBLES 

134-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5943 19/09/2022 13:02 B06873939 ACOSTA&BRITO, S.L.P 
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135-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5944 19/09/2022 13:08 ***9682** GUILLERMINA GONZALEZ CHINEA 

136-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5948 19/09/2022 13:18 ***3807** DIEGO PADRON PADRON 

137-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5950 19/09/2022 13:29 ***4189** TERESA DE JESUS GARCÍA TORTOZA 

139-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5955 19/09/2022 13:45 ***2950** IGNACIO ROBERTO QUINTERO CANELAS 

141-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5958 19/09/2022 13:53 ***2586** VANESA MESTRES LOPEZ 

144-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5963 19/09/2022 14:13 ****3653* NESTOR DANIEL JIMENEZ QUINTERO 

146-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5966 19/09/2022 14:44 B76806843 ELITE-HIERRO CONSTRUCCIONES SL 

147-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5968 19/09/2022 14:54 ***3777** ANDRES EDUARDO NAVARRO RODRIGUEZ 

148-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5970 19/09/2022 15:22 ***7512** BEATRIZ CABRERA MACHIN 

150-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5972 19/09/2022 16:14 ****3791* DONATO MARINELLO 

151-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5976 19/09/2022 16:42 ****6063* WILLIAN RAFAEL GUTIERREZ SUAREZ 

152-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5981 19/09/2022 17:21 B76737683 CHARMALEON IDEAS SL 

153-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5982 19/09/2022 17:33 B76763903 MERCA FRONTERA SOCIEDAD LIMITADA 

154-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5995 20/09/2022 8:42 ****7956* RAUL ALBERTO TORRES MARTINEZ 

155-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-5996 20/09/2022 8:49 ***2852** SAIRA GAMEZ MEDINA 

156-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6001 20/09/2022 9:29 ***7699** MIGUEL ANGEL PADRÓN QUINTERO 

157-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6003 20/09/2022 9:30 B38661138 COMERCIAL DIPEHI, SL 

158-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6011 20/09/2022 10:07 ***2982** MARINA YAREMI PADRÓN PADRON 

159-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6012 20/09/2022 10:11 ***3795** MARJORIE SORAYA PIÑERO RODRIGUEZ 

160-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6017 20/09/2022 10:40 ***3653** FRANCISCO JAVIER QUINTERO FIGUEROA 

161-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6023 20/09/2022 10:53 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN BAHRAM 

162-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6029 20/09/2022 12:04 ***9687** DOLORES REYES EXPOSITO FERNANDEZ 

164-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6033 20/09/2022 12:20 ***3065** ALEJANDRO CASAÑAS HERNADEZ 

165-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6037 20/09/2022 12:32 B38778817 FUNERARIA PINARFRONTERA, S.L. 

166-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6043 20/09/2022 12:55 ***3568** EDGAR ENRIQUE LUGO ALVAREZ 

167-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6045 20/09/2022 13:01 ***0887** JOSE ENRIQUE ALONSO ARZOLA 

168-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6046 20/09/2022 13:09 B76593318 GRUPO EMPRESARIAL LIMAAUTOS S.L. 

169-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6052 20/09/2022 13:23 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ VEGA 

171-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6055 20/09/2022 13:51 ***0804** MARIELLY COROMOTO PADRÓN PADRON 

172-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6056 20/09/2022 13:53 ***3107** JONAY CEJAS SANCHEZ 

173-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6057 20/09/2022 13:57 ***3737** ALBA DÍAZ NAVARRO 
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175-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6064 20/09/2022 14:45 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN MARTIN 

176-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6065 20/09/2022 14:50 ***2540** ANGELICA MARIA PÉREZ CASAÑAS 

177-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6066 20/09/2022 15:02 J09823691 LA DESPENSA DE EL HIERRO S.C. 

178-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6068 20/09/2022 15:21 ***0887** NOEL TOLEDO RIBERA 

179-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6089 21/09/2022 7:25 B76572056 EXPLOTACIONES LA ENSILLADA SL 

180-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6095 21/09/2022 9:00 ***6690** ORBELINDA ESTHER GODOY QUESADA 

182-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6098 21/09/2022 9:33 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN MIRANDA 

183-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6101 21/09/2022 9:47 ***2808** ALEJANDRO RODRÍGUEZ MACHIN 

185-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6106 21/09/2022 10:13 ****6565* OSCAR JOSE ALVAREZ PEREZ 

186-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6109 21/09/2022 10:19 ***6111** REBECA APOLONIO ACOSTA 

187-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6112 21/09/2022 10:48 ***0970** JOSE ROBERTO PADRÓN CASTAÑEDA 

188-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6114 21/09/2022 10:50 ****9730* JORK TIEDEMANN 

189-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6116 21/09/2022 10:52 B38972154 ROTULOS MERIDIANO, S.L. 

190-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6126 21/09/2022 11:49 B76746015 DIARIO EL HIERRO PRODUCCIONES SL 

192-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6136 21/09/2022 12:43 ***6177** ANDRES ALBERTO CASTAÑEDA ABRUZZESI 

193-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6137 21/09/2022 12:55 B38415899 JUAN PADRON SL 

196-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6144 21/09/2022 13:29 ***8158** MARGARITA ORTEGA MARTIN 

197-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6146 21/09/2022 13:35 ***1423** MARTA TOLEDO MONSALVE 

199-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6151 21/09/2022 14:20 ***3426** RENAN EDUARDO ANDRÉS MORALES 

201-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6155 21/09/2022 14:33 ***1297** SANDRIGO CASTAÑEDA GUTIERREZ 

205-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6174 21/09/2022 17:00 ***7573** VERONICA PADRÓN PADRON 

209-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6198 22/09/2022 9:18 ***1003** OSMER ENRIQUE ROMERO BLANCO 

210-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6200 22/09/2022 9:24 ***2880** MONICA BENÍTEZ GUADARRAMA 

211-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6204 22/09/2022 9:36 B76793132 ERICKA EMPRENDE SL 

212-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6205 22/09/2022 9:58 ***4857** GIAN CARLOS OLIVERI FEBLES 

213-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6209 22/09/2022 10:27 ***6312** ANA ISABEL BRITO BRITO 

214-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6210 22/09/2022 10:32 ***1870** JESUS BARRANCO REYES 

215-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6211 22/09/2022 10:32 ***5501** ANA CRISTINA HERNANDEZ BRITO 

218-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6237 22/09/2022 13:35 ****7655* TOMAS ARIZCORRETA GAROBY 

220-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6261 22/09/2022 18:17 ***2936** HERIKA GONZALEZ GONZALEZ 
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N.º EXPEDIENTE N.º REGISTRO 

ENTRADA 

FECHA Y 

HORA 

NIF / NIE / 

CIF 

SOLICITANTE 

221-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6277 23/09/2022 7:30 ***1001** DARLING PAUL PADRON DIAZ 

223-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6285 23/09/2022 8:50 B09628389 DSDIVERS MADRID SL 

224-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6292 23/09/2022 9:44 ***7511** MARCO ANTONIO SANCHEZ PADRON 

225-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6297 23/09/2022 10:37 ***9164** RITA MERCEDES SANTANA ALEMAN 

226-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6310 23/09/2022 12:19 B38750659 JOSE MIGUEL LEON, SL 

227-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6316 23/09/2022 13:06 B38960753 FORMACIONLINE, SOCIEDAD LIMITADA 

228-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6318 23/09/2022 13:22 ****9626* ELIENNY CAROLINA PACHECO PARGAS 

230-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6327 23/09/2022 14:44 E76609874 COMUNIDAD DE BIENES FERRESUR 

233-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6354 25/09/2022 11:04 ***3330** WILMER QUINTERO ESPINOSA 

234-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6355 25/09/2022 12:13 ****4029* EYLIMAR ALEXANDRA LEDEZMA MARTINEZ 

235-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6356 25/09/2022 13:17 ***9320** CRISTINA FERRO FERNANDEZ 

236-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6368 25/09/2022 20:06 ***4936** JUAN CARBALLO FARIÑA 

238-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6382 26/09/2022 10:16 ***7511** HECTOR CABRERA FLEITAS 

240-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6389 26/09/2022 12:00 ***3592** LIDUVINA ALEXANDRA GARCÍA GONZALEZ 

241-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6390 26/09/2022 12:10 ***7619** ANDRES RUBEN LOPEZ MARTIN 

242-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6391 26/09/2022 12:12 ***6764** FELICIANO TOMAS PEREZ GUTIERREZ 

243-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6393 26/09/2022 12:14 ***0139** EUSEBIO JOSE DIAZ FLEITAS 

244-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6401 26/09/2022 13:15 ****5346* UWE URBACH 

247-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6409 26/09/2022 14:17 ***3508** LEONARDO ALBERTO HIDALGO 

VILLAFRANCA 

249-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6421 26/09/2022 17:53 ***8670** ADAL TOLEDO PEREZ 

250-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6429 26/09/2022 21:29 ***7289** ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ 

251-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6430 26/09/2022 21:41 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN ARMAS 

254-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6441 27/09/2022 9:09 ***3160** RONALD ANTONIO NAVARRO VALDEMORO 

255-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6447 27/09/2022 10:08 ***9823** FRANCISCO MESA PADRON 

256-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6449 27/09/2022 10:18 ***7527** JUAN JESUS REBOSO PADRON 

258-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6456 27/09/2022 10:40 ***0125** JOSE FRANCISCO CEJAS ARMAS 

261-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6470 27/09/2022 11:53 ***3126** ARANCEY HERNANDEZ HERNANDEZ 

263-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6474 27/09/2022 12:27 ***0958** JORGE GUTIERREZ CASTAÑEDA 

264-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6476 27/09/2022 12:56 B76753961 GRUPO EMPRESARIAL ISSERO SL 

266-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6485 27/09/2022 13:41 ****1454* JOSE GREGORIO FALCÓN TINEO 

267-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6486 27/09/2022 13:58 F38391660 SOCIEDAD COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO DE PANADEROS SANTIAGO 

268-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6489 27/09/2022 14:16 ***6135** JUAN PAULINO HERNÁNDEZ SANTOS 
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N.º EXPEDIENTE N.º REGISTRO 

ENTRADA 
FECHA Y 

HORA 
NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE 

270-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6492 27/09/2022 14:28 ****3855* STEPHANE NESTOR OTVAS 

271-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6494 27/09/2022 14:46 ****3498* MINELLY INDIRA DAZA FREITEZ 

274-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6500 27/09/2022 15:11 ***6557** NESTOR ALONSO RODRIGUEZ 

275-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6502 27/09/2022 15:37 ***3733** MARINA GONZALEZ CHIRINOS 

278-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6510 27/09/2022 17:54 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ 

279-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6513 27/09/2022 18:42 ****8526* CHRISTINA ERIKA TEUTHORN-MOHR 

280-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6514 27/09/2022 18:47 B16864365 AXSELCIOR PERSEVERANCIA FOMEHISPANIA 

TECNOLOGYS, S.L. 

287-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6540 28/09/2022 9:55 ***5075** TOMAS GUTIÉRREZ GONZALEZ 

288-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6545 28/09/2022 10:46 ***2961** IGNACIO MESA PADRON 

289-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6546 28/09/2022 10:47 ***0626** DOMINGO JAVIER CABRERA RODRIGUEZ 

290-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6547 28/09/2022 10:48 B10678167 INSAPART EL HIERRO,S.L. 

291-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6549 28/09/2022 10:59 B38428173 AUTOS CRUZ ALTA SL 

296-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6561 28/09/2022 12:12 ***6529** MARCO ANTONIO MARCOS CONTRERAS 

297-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6562 28/09/2022 12:25 ***7187** JAVIER JERONIMO PADRON RUIZ 

300-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6577 28/09/2022 14:16 B38603791 EXCAVACIONES BENITEZ GARCES, SL 

UNIPERSONAL 

302-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6581 28/09/2022 14:50 B38348462 TRANSPORTES Y EXCAVACIONES FRONTERA 

SL 

303-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6582 28/09/2022 15:14 ***4871** IVAN DARIO DOU RODRIGUEZ 

306-05EM-EYD-2022 2022-E-RE-6588 28/09/2022 15:50 ***3025** SABRINA PADRON RODRIGUEZ 
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ANEXO II SOLICITUDES ESTIMADAS 

CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL 2022 – I   
 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF BENEFICIARIO/A 
Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA A 

FECHA 14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 

IMPORTE 

SUBVENCIÓ

N 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

193-05EM-EYD-2022 B38415899 JUAN PADRON SL 42 42 10.000,00 € 10.000,00 €   

20-05EM-EYD-2022 B38993234 CONDACA CANARIAS, 

S.L. 29 29 10.000,00 € 10.000,00 €   

87-05EM-EYD-2022 B76504554 
TRANSPORTES Y 

MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN LUCHO, 

S.L. 
13 13 10.000,00 €  10.000,00 €   

27-05EM-EYD-2022 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL 12 12 10.000,00 € 10.000,00 €   

30-05EM-EYD-2022 F38583316 PINAR CANARIO 

PINARCA S COOP 12 12 10.000,00 € 10.000,00 €   

117-05EM-EYD-2022 B76524008 JOSE LUIS MARTIN 

PADRON SL 12 12 10.000,00 € 10.000,00 €   

267-05EM-EYD-2022 F38391660 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA DE 

TRABAJO ASOCIADO DE 

PANADEROS SANTIAGO 
11 11 10.000,00 € 10.000,00 €   

227-05EM-EYD-2022 B38960753 FORMACIONLINE, 

SOCIEDAD LIMITADA 10 10 10.000,00 € 10.000,00 €   

73-05EM-EYD-2022 B76797588 
SOLUCIONES 

METALICAS EL HIERRO 

SL 
9 9 8.000,00 €  8.000,00 €   

64-05EM-EYD-2022 B76794684 GAROE TRADERS SL 7 8  8.000,00 €  8.000,00 €   

300-05EM-EYD-2022 B38603791 
EXCAVACIONES 

BENITEZ GARCES, SL 

UNIPERSONAL 
9 8 8.000,00 € 8.000,00 €   

23-05EM-EYD-2022 ***0810** JUAN MORALES AMARO 7 7 8.000,00 € 8.000,00 €   

179-05EM-EYD-2022 B76572056 EXPLOTACIONES LA 

ENSILLADA SL 6 7 6.000,00 € 8.000,00 €   

189-05EM-EYD-2022 B38972154 ROTULOS MERIDIANO, 

S.L. 6 7 8.000,00 € 8.000,00 €   

126-05EM-EYD-2022 B38576823 FRONTERA BUGA BUGA, 

SL 5 6 6.000,00 € 6.000,00 €   

25-05EM-EYD-2022 B06779045 INVERSIONES CASTA, 

S.L.U 6 5 6.000,00 € 6.000,00 €   

89-05EM-EYD-2022 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN 

JUAN 5 5 6.000,00 €  6.000,00 €   

157-05EM-EYD-2022 B38661138 COMERCIAL DIPEHI, SL 7 5 8.000,00 € 6.000,00 € (A) 

02-05EM-EYD-2022 B76504067 CONSULTORIA LOS 

HERRERAS, S.L. 6 4 6.000,00 € 6.000,00 €   

33-05EM-EYD-2022 ***9797** MARIA CELESTINA 

PÉREZ PADRON 4 4 6.000,00 € 6.000,00 €   

171-05EM-EYD-2022 ***0804** MARIELLY COROMOTO 

PADRÓN PADRON 4 4 6.000,00 € 6.000,00 €   

17-05EM-EYD-2022 B38823589 LEBEN DE FABRICADOS,  

S. L. 4 3 6.000,00 € 4.000,00 €   

41-05EM-EYD-2022 ***3833** MAHMUD ABDELFATAH 

CHEJ MOHAMED 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   

121-05EM-EYD-2022 E76661487 CB TALLER PADRON 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   

130-05EM-EYD-2022 ***7472** MARCOS GONZALEZ 

FEBLES 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   

153-05EM-EYD-2022 B76763903 MERCA FRONTERA 

SOCIEDAD LIMITADA 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   
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N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA A 

FECHA 14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 

IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

176-05EM-EYD-2022 ***2540** ANGELICA MARIA PÉREZ 

CASAÑAS 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   

264-05EM-EYD-2022 B76753961 GRUPO EMPRESARIAL 

ISSERO SL 3 3 4.000,00 € 4.000,00 €   

01-05EM-EYD-2022 ***2907** CRISTINA MORALES 

CLAVIJO 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

28-05EM-EYD-2022 ***2989** CIRO HERNANDEZ 

GARCIA 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

35-05EM-EYD-2022 B38666889 TAJARASTE HIERRO, SL 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

42-05EM-EYD-2022 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU 

QUINTERO 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

46-05EM-EYD-2022 B38992699 
EMPRESA DE SERVICIOS 

Y MANTENIMIENTO 

ROQUE, S.L. 
2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

57-05EM-EYD-2022 B76740554 HORNO Y DULCERIA 

TORRES, SL 2 2  4.000,00 €  4.000,00 €   

102-05EM-EYD-2022 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, 

S.L. 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

115-05EM-EYD-2022 E76623305 
COMUNIDAD DE BIENES 

AMARRADORES PUERTO 

DE LA ESTACA 
2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

123-05EM-EYD-2022 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO 

PADRON 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

128-05EM-EYD-2022 ***3153** DAVID SANCHEZ 

QUINTERO 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

134-05EM-EYD-2022 B06873939 ACOSTA&BRITO, S.L.P 4 2 6.000,00 € 4.000,00 € (A) 

139-05EM-EYD-2022 ***2950** IGNACIO ROBERTO 

QUINTERO CANELAS 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

148-05EM-EYD-2022 ***7512** BEATRIZ CABRERA 

MACHIN 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

164-05EM-EYD-2022 ***3065** ALEJANDRO CASAÑAS 

HERNADEZ 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

166-05EM-EYD-2022 ***3568** EDGAR ENRIQUE LUGO 

ALVAREZ 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

168-05EM-EYD-2022 B76593318 GRUPO EMPRESARIAL 

LIMAAUTOS S.L. 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

182-05EM-EYD-2022 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN 

MIRANDA 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

211-05EM-EYD-2022 B76793132 ERICKA EMPRENDE SL 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

213-05EM-EYD-2022 ***6312** ANA ISABEL BRITO 

BRITO 3 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

225-05EM-EYD-2022 ***9164** RITA MERCEDES 

SANTANA ALEMAN 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

230-05EM-EYD-2022 E76609874 COMUNIDAD DE BIENES 

FERRESUR 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

238-05EM-EYD-2022 ***7511** HECTOR CABRERA 

FLEITAS 2 2 4.000,00 € 4.000,00 € (B) 

290-05EM-EYD-2022 B10678167 INSAPART EL 

HIERRO,S.L. 3 2 4.000,00 € 4.000,00 € (A) 

291-05EM-EYD-2022 B38428173 AUTOS CRUZ ALTA SL 2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

302-05EM-EYD-2022 B38348462 
TRANSPORTES Y 

EXCAVACIONES 

FRONTERA SL 
2 2 4.000,00 € 4.000,00 €   

11-05EM-EYD-2022 B38745816 
AVILA Y ASOCIADOS 

GESTION EMPRESARIAL 

SL 
2 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

14-05EM-EYD-2022 B76825496 INVERSIONES LOPEZ 

AGUILAR, S.L. 2 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

21-05EM-EYD-2022 ***3409** KEVIN ALEXANDER 

GUTÍERREZ LOPEZ 2 1 4.000,00 € 4.000,00 €   
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N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF 
PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA A 

FECHA 

14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

26-05EM-EYD-2022 ***2930** RAYCO NAVARRO 

RODRIGUEZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

34-05EM-EYD-2022 ****5042* YASIBIT ALEXANDRA 

SAN MIGUEL PESCOSO 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

36-05EM-EYD-2022 B38618328 ASESORIA GESTORIA 

ABEL FERNANDEZ, SL 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

39-05EM-EYD-2022 ***2990** SONIA YURENA 

MARTINEZ SUAREZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

43-05EM-EYD-2022 ***3742** CARMEN DELIA 

SÁNCHEZ RAMIREZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

45-05EM-EYD-2022 B38840484 PARMA  PERFUMERIA, 

S.L. 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

55-05EM-EYD-2022 ****0467* PAUL MORTIZ HOYER 0 1  4.000,00 €  4.000,00 €   

56-05EM-EYD-2022 ***2834** YAIZA FEBLES MENDEZ 1 1 4.000,00 €  4.000,00 €   

67-05EM-EYD-2022 ****6249* THOMAS LIEDL 1 1  4.000,00 €  4.000,00 €   

78-05EM-EYD-2022 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO 1 1  4.000,00 €  4.000,00 €   

93-05EM-EYD-2022 ***0121** JOSE FRANCISCO 

ARTEAGA PADRON 1 1  4.000,00 €  4.000,00 €   

95-05EM-EYD-2022 ***0128** MARIA TERESA 

QUINTERO GUTIERREZ 1 1 4.000,00 €  4.000,00 €   

103-05EM-EYD-2022 ***2935** SARA PEREZ SABINA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

104-05EM-EYD-2022 ***2902** ANCOR PADRON ARMAS 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

125-05EM-EYD-2022  

***9601** 
MARIA MONEIBA 

PADRON HERNANDEZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

129-05EM-EYD-2022 ***3105** TANIA AVILA BRITO 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

132-05EM-EYD-2022 B38717161 FRONVERDE, S.L. 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

137-05EM-EYD-2022 ***4189** TERESA DE JESUS 

GARCÍA TORTOZA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

146-05EM-EYD-2022 B76806843 ELITE-HIERRO 

CONSTRUCCIONES SL 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

158-05EM-EYD-2022 ***2982** MARINA YAREMI 

PADRÓN PADRON 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

159-05EM-EYD-2022 ***3795** MARJORIE SORAYA 

PIÑERO RODRIGUEZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

165-05EM-EYD-2022 B38778817 FUNERARIA 

PINARFRONTERA, S.L. 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

167-05EM-EYD-2022 ***0887** JOSE ENRIQUE ALONSO 

ARZOLA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

169-05EM-EYD-2022 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ 

VEGA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

172-05EM-EYD-2022 ***3107** JONAY CEJAS SANCHEZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

175-05EM-EYD-2022 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN 

MARTIN 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

186-05EM-EYD-2022 ***6111** REBECA APOLONIO 

ACOSTA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   
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Cabildo Insular de El Hierro Pág.16 de 22 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF 

PERSONAS BENEFICIARIAS Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA A 

FECHA 

14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 

IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

190-05EM-EYD-2022 B76746015 
DIARIO EL HIERRO 

PRODUCCIONES SL 
1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

192-05EM-EYD-2022 ***6177** 
ANDRES ALBERTO 

CASTAÑEDA 

ABRUZZESI 
1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

210-05EM-EYD-2022 **2880** MONICA BENÍTEZ 

GUADARRAMA 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

215-05EM-EYD-2022 ***5501** ANA CRISTINA 

HERNANDEZ BRITO 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

220-05EM-EYD-2022 ***2936** HERIKA GONZALEZ 

GONZALEZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

226-05EM-EYD-2022 B38750659 JOSE MIGUEL LEON, SL 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

242-05EM-EYD-2022 ***6764** FELICIANO TOMAS 

PEREZ GUTIERREZ 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

256-05EM-EYD-2022 ***7527** JUAN JESUS REBOSO 

PADRON 1 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

289-05EM-EYD-2022 ***0626** DOMINGO JAVIER 

CABRERA RODRIGUEZ 2 1 4.000,00 € 4.000,00 €   

03-05EM-EYD-2022 ***3062** ALFONSO ACOSTA 

FERNANDEZ 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

04-05EM-EYD-2022 ***3062** CHRIS ACOSTA 

FERNANDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

05-05EM-EYD-2022 B76728336 SUMINISTROS FEGAL 

SL 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

06-05EM-EYD-2022 ***7331** BRUNO DANIEL 

ESTEVEZ MENDEZ 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

07-05EM-EYD-2022 ***2081** JAIRO JESUS MARTÍN 

LORENZO 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

08-05EM-EYD-2022 ***0138** ROSER BODI CATALA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

09-05EM-EYD-2022 ****4098* ELLI WIEST ZERWES 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

10-05EM-EYD-2022 ***6904** HORTENSIA CAROLINA 

URDANETA SEQUERA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

12-05EM-EYD-2022 ***3204** HACOMAR CASIMIRO 

GONZALEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

13-05EM-EYD-2022 ***7511** MARCO ANTONIO 

SANCHEZ PADRON 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

16-05EM-EYD-2022 ***3828** MAITEE MORENO 

MARTIN 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

18-05EM-EYD-2022 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA 

MENDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

19-05EM-EYD-2022 ***0127** EMILIO VICTOR 

HERNÁNDEZ MONTERO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

22-05EM-EYD-2022 ***7498** ARIADNE VERONA 

LOPEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

24-05EM-EYD-2022 B76760834 
EL HIERRO PLUS & 

TRAVEL SOCIEDAD 

LIMITADA 
1 0 4.000,00 € 2.000,00 €   

29-05EM-EYD-2022 ***7395** ANDRES CARMELO 

RODRIGUEZ DE LEON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

38-05EM-EYD-2022 ***3172** ARNOLD FLEITAS 

MENDOZA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

40-05EM-EYD-2022 ***3022** JAVIER AVILA BRITO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   
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Cabildo Insular de El Hierro Pág.17 de 22 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / CIF PERSONAS BENEFICIARIAS Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA A 

FECHA 14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 

IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

44-05EM-EYD-2022 ***2446** CARMEN NIEVES 

FERNANDEZ SANCHEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

47-05EM-EYD-2022 ***1018** CARMEN CECILIA 

UZCATEGUI CARDENAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

48-05EM-EYD-2022 ***7719** 
YURI MARA 

GUTIERREZ 

GUTIERREZ 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

49-05EM-EYD-2022 ***0280** 
ROMUALDO SEBASTIAN 

HERNÁNDEZ 

HERNANDEZ 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

50-05EM-EYD-2022 ***3014** CRISTINA PADRÓN 

DOMINGUEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

51-05EM-EYD-2022 ***4175** CELIA MORALES 

ESPINOSA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

52-05EM-EYD-2022 ***0519** VICENTE GARCIA 

MORALES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

53-05EM-EYD-2022 ***7362** ANA MARIA GONZALEZ 

FEBLES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

54-05EM-EYD-2022 ***2967** JOSE ANTONIO 

BENÍTEZ GONZALEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

58-05EM-EYD-2022 ***0121** MARIA DOLORES 

FEBLES CABRERA 0 0    2.000,00 €  2.000,00 €   

59-05EM-EYD-2022 ****5680* ORIALIS GIL 

HERNANDEZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

60-05EM-EYD-2022 ***3897** FRANCISCO JAVIER 

CRUZ ARVELO 0 0 2.000,00 €  2.000,00 €   

61-05EM-EYD-2022 ****0911* DARIO LOPEZ ROYO 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

63-05EM-EYD-2022 ***3995** OMAIRA SANTIAGO 

QUINTERO 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

65-05EM-EYD-2022 ***1015** 
MARIEGLYS DE LOS 

ANGELES PADRÓN 

MORALES 
0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

66-05EM-EYD-2022 ***2976** JUAN LUIS BARRERA 

PEREZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

68-05EM-EYD-2022 ***4558** CARMEN ROSA ARMAS 

RODRIGUEZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

69-05EM-EYD-2022 ***9913** MARIA DELIA TOLEDO 

PADRON 0 0 2.000,00 €  2.000,00 €   

70-05EM-EYD-2022 ***5346** 
VICTOR ROBERTO 

RODRIGUEZ 

CASTELLANO 
0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

74-05EM-EYD-2022 ***3093** PATRICIA CLAVIJO 

GUTIERREZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

75-05EM-EYD-2022 ***1021** JULIA YAILET 

MARTINEZ MARTINEZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

77-05EM-EYD-2022 ****2000* PAOLO COSSOVEL . 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

79-05EM-EYD-2022 ****6954* MICHAEL DAVID 

SHENTON 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

80-05EM-EYD-2022 ***7238** JOSE ALVARO 

QUINTERO PADRON 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

81-05EM-EYD-2022 ***2982** MIGUEL ALBERTO 

PADRON LEON 1 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

82-05EM-EYD-2022 ***2879** MARIA YANET ARMAS 

PADRON 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

83-05EM-EYD-2022 ****6250* HEIDRUN LIEDL GEB 

EGL 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

84-05EM-EYD-2022 ***5794** GUSTABO CARBALLO 

QUINTERO 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   
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N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF 
PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA A 

FECHA 

14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

86-05EM-EYD-2022 ****0462* JESUS REINALDO 

CAMACHO VARGAS 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

88-05EM-EYD-2022 ***9901** BERNARDINA 

EXPOSITO FERNANDEZ 0 0   2.000,00 €  2.000,00 €   

90-05EM-EYD-2022 ***3081** ELISA GONZALEZ 

FLEITAS 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

91-05EM-EYD-2022 ****4295* MELHANIE ROSSI PIÑA 

DAZA 0 0    2.000,00 €  2.000,00 €   

92-05EM-EYD-2022 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ 

SANCHEZ 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

94-05EM-EYD-2022 ***2917** CAROLINA PADRON 

GARCIA 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

96-05EM-EYD-2022 ***3996** ALIX OMAIRA 

ARELLANO ARELLANO 0 0 2.000,00 €  2.000,00 €   

98-05EM-EYD-2022 ***4937** ANTONIO ROBAINA 

ZAMORA 0 0   2.000,00 €  2.000,00 €   

99-05EM-EYD-2022 ***5469** CARMEN DOLORES 

RUBIO FLEITAS 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

100-05EM-EYD-2022 ***4023** GABRIEL ALVAREZ 

YANES 0 0  2.000,00 €  2.000,00 €   

105-05EM-EYD-2022 ***7306** ALEJANDRO PADRON 

CASAÑAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

107-05EM-EYD-2022 ***0121** CARMEN DOLORES 

PADRÓN ARMAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

108-05EM-EYD-2022 ***0073** JOSE MANUEL PADRÓN 

MORALES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

109-05EM-EYD-2022 ***0123** JULIO JAVIER FEBLES 

PADRON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

110-05EM-EYD-2022 ***7637** JUAN CELESTINO 

GASPAR SANCHEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

111-05EM-EYD-2022 ***9598** JESUS BIENVENIDO 

ROYO HERNANDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

112-05EM-EYD-2022 ****1203* SIERKJE CARMELA 

KLEIMANN 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

114-05EM-EYD-2022 J76798677 REPROCARADAM 

SOCIEDAD CIVIL 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

118-05EM-EYD-2022 B76816297 
CONSTRUCCIONES Y 

CONTRATAS JINEQUE 

SL 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

119-05EM-EYD-2022 ***1089** ANTONIO JOSE 

CLAVIJO JIMENDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

120-05EM-EYD-2022 ***4130** OTILIA DEL CARMEN 

PADRÓN PEREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

124-05EM-EYD-2022 ****6312* INA 

KLEINSIMLINGHAUS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

131-05EM-EYD-2022 ***0139** ALVARO ALAMO 

PANIZO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

133-05EM-EYD-2022 ***9597** GUAYARMINA RUTH 

DEL PINO FEBLES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

135-05EM-EYD-2022 ***9682** GUILLERMINA 

GONZALEZ CHINEA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

136-05EM-EYD-2022 ***3807** DIEGO PADRON 

PADRON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 
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Cabildo Insular de El Hierro Pág.19 de 22 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / CIF PERSONAS BENEFICIARIAS Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA A 

FECHA 14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 

IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

141-05EM-EYD-2022 ***2586** VANESA MESTRES 

LOPEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

144-05EM-EYD-2022 ****3653* NESTOR DANIEL 

JIMENEZ QUINTERO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

147-05EM-EYD-2022 ***3777** ANDRES EDUARDO 

NAVARRO RODRIGUEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

150-05EM-EYD-2022 ****3791* DONATO MARINELLO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

151-05EM-EYD-2022 ****6063* WILLIAN RAFAEL 

GUTIERREZ SUAREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

152-05EM-EYD-2022 B76737683 CHARMALEON IDEAS 

SL 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

154-05EM-EYD-2022 ****7956* RAUL ALBERTO 

TORRES MARTINEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

156-05EM-EYD-2022 ***7699** MIGUEL ANGEL 

PADRÓN QUINTERO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

160-05EM-EYD-2022 ***3653** FRANCISCO JAVIER 

QUINTERO FIGUEROA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

161-05EM-EYD-2022 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN 

BAHRAM 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

162-05EM-EYD-2022 ***9687** DOLORES REYES 

EXPOSITO FERNANDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

173-05EM-EYD-2022 ***3737** ALBA DÍAZ NAVARRO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

177-05EM-EYD-2022 J09823691 LA DESPENSA DE EL 

HIERRO S.C. 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

178-05EM-EYD-2022 ***0887** NOEL TOLEDO RIBERA 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

180-05EM-EYD-2022 ***6690** ORBELINDA ESTHER 

GODOY QUESADA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

183-05EM-EYD-2022 ***2808** ALEJANDRO 

RODRÍGUEZ MACHIN 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

185-05EM-EYD-2022 ****6565* OSCAR JOSE ALVAREZ 

PEREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

187-05EM-EYD-2022 ***0970** JOSE ROBERTO 

PADRÓN CASTAÑEDA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

188-05EM-EYD-2022 ****9730* JORK TIEDEMANN 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

197-05EM-EYD-2022 ***1423** MARTA TOLEDO 

MONSALVE 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

199-05EM-EYD-2022 ***3426** RENAN EDUARDO 

ANDRÉS MORALES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

201-05EM-EYD-2022 ***1297** SANDRIGO CASTAÑEDA 

GUTIERREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

205-05EM-EYD-2022 ***7573** VERONICA PADRÓN 

PADRON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

209-05EM-EYD-2022 ***1003** OSMER ENRIQUE 

ROMERO BLANCO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

212-05EM-EYD-2022 ***4857** GIAN CARLOS OLIVERI 

FEBLES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

214-05EM-EYD-2022 ***1870** JESUS BARRANCO 

REYES 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

218-05EM-EYD-2022 ****7655* TOMAS ARIZCORRETA 

GAROBY 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

221-05EM-EYD-2022 ***1001** DARLING PAUL 

PADRON DIAZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   
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N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / CIF PERSONAS BENEFICIARIAS 
Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORES 

EN ALTA A 

FECHA 14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

223-05EM-EYD-2022 B09628389 DSDIVERS MADRID SL 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

228-05EM-EYD-2022 ****9626* ELIENNY CAROLINA 

PACHECO PARGAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

233-05EM-EYD-2022 ***3330** WILMER QUINTERO 

ESPINOSA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

234-05EM-EYD-2022 ****4029* EYLIMAR ALEXANDRA 

LEDEZMA MARTINEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

235-05EM-EYD-2022 ***9320** CRISTINA FERRO 

FERNANDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

236-05EM-EYD-2022 ***4936** JUAN CARBALLO 

FARIÑA 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

240-05EM-EYD-2022 ***3592** LIDUVINA ALEXANDRA 

GARCÍA GONZALEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

241-05EM-EYD-2022 ***7619** ANDRES RUBEN LOPEZ 

MARTIN 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

243-05EM-EYD-2022 ***0139** EUSEBIO JOSE DIAZ 

FLEITAS 1 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

244-05EM-EYD-2022 ****5346* UWE URBACH 1 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

247-05EM-EYD-2022 ***3508** 
LEONARDO ALBERTO 

HIDALGO 

VILLAFRANCA 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

249-05EM-EYD-2022 ***8670** ADAL TOLEDO PEREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (C) 

250-05EM-EYD-2022 ***7289** 
ANTONIO MIGUEL 

RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

251-05EM-EYD-2022 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN 

ARMAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

254-05EM-EYD-2022 ***3160** 
RONALD ANTONIO 

NAVARRO 

VALDEMORO 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

255-05EM-EYD-2022 ***9823** FRANCISCO MESA 

PADRON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

261-05EM-EYD-2022 ***3126** ARANCEY HERNANDEZ 

HERNANDEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 € (A) 

263-05EM-EYD-2022 ***0958** JORGE GUTIERREZ 

CASTAÑEDA 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

266-05EM-EYD-2022 ****1454* JOSE GREGORIO 

FALCÓN TINEO 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

268-05EM-EYD-2022 ***6135** JUAN PAULINO 

HERNÁNDEZ SANTOS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

270-05EM-EYD-2022 ****3855* STEPHANE NESTOR 

OTVAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

271-05EM-EYD-2022 ****3498* MINELLY INDIRA DAZA 

FREITEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

274-05EM-EYD-2022 ***6557** NESTOR ALONSO 

RODRIGUEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

275-05EM-EYD-2022 ***3733** MARINA GONZALEZ 

CHIRINOS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

278-05EM-EYD-2022 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

279-05EM-EYD-2022 ****8526* CHRISTINA ERIKA 

TEUTHORN-MOHR 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

280-05EM-EYD-2022 B16864365 
AXSELCIOR PERSEVERANCIA 

FOMEHISPANIA TECNOLOGYS, 

S.L. 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   
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N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF PERSONAS BENEFICIARIAS 
Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA 

INFORMADOS 

Nº DE 

TRABAJADORE

S EN ALTA A 

FECHA 

14/09/2022 

IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDO 

OTROS 

GASTOS A 

VALORAR 

287-05EM-EYD-2022 ***5075** TOMAS GUTIÉRREZ 

GONZALEZ 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

288-05EM-EYD-2022 ***2961** IGNACIO MESA 

PADRON 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

296-05EM-EYD-2022 ***6529** MARCO ANTONIO 

MARCOS CONTRERAS 0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

306-05EM-EYD-2022 
***3025** 

SABRINA PADRON 

RODRIGUEZ 
0 0 2.000,00 € 2.000,00 €   

258-05EM-EYD-2022 ***0125** JOSE FRANCISCO 

CEJAS ARMAS 1 1  4.000,00 € 4.000,00 €   

TOTAL SUBVENCION CONCEDIDO 720.000,00 €  

 

 

(A) No se aceptan los gastos solicitados como “otros gastos necesarios para el normal 

funcionamiento de la actividad empresarial (a valorar)” 
 

(B) Se aceptan los gastos solicitados como “otros gastos necesarios para el normal 

funcionamiento de la actividad empresarial (a valorar)” 
 

(C) Se aceptan parcialmente los gastos solicitados como “otros gastos necesarios para el 

normal funcionamiento de la actividad empresarial (a valorar)” solo los solicitados en n.º 

2, si son necesarios para justificar el total de la subvención. 
 

 

 

 

 

 

 
ANEXO III SOLICITUDES DESISTIDAS 

CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL 2022 – I  
 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE OBSERVACIONES 

62-05EM-EYD-2022 ****4135* WINFRIED ZERWES Presenta solicitud de desistimiento. 

155-05EM-EYD-2022 ***2852** SAIRA GAMEZ MEDINA Presenta solicitud de desistimiento. 

224-05EM-EYD-2022 ***7511** MARCO ANTONIO SANCHEZ PADRON Presenta solicitud de desistimiento. 
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ANEXO IV SOLICITUDES DESESTIMADAS 

CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL 2022 – I   
 

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / 

CIF SOLICITANTE OBSERVACIONES 

15-05EM-EYD-2022 ***1361** MARIA AURORA 

MURCIANO SANTOLAYA 

El solicitante no cumple los requisitos de la base TERCERA 

“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El 

Hierro, y prestar servicios en centros radicados en la isla.”,  

116-05EM-EYD-2022 ***2225** MARIA GLADIS PERAZA 

PADRON 

El solicitante no cumple los requisitos de la base TERCERA 

“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El 

Hierro, y prestar servicios en centros radicados en la isla.”,  

196-05EM-EYD-2022 ***8158** MARGARITA ORTEGA 

MARTIN 

El solicitante no cumple los requisitos de la base TERCERA 

“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El 

Hierro, y prestar servicios en centros radicados en la isla.”,  

297-05EM-EYD-2022 ***7187** JAVIER JERONIMO 

PADRON RUIZ 

El solicitante no cumple los requisitos de la base TERCERA 

“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El 

Hierro, y prestar servicios en centros radicados en la isla.”,  

303-05EM-EYD-2022 ***4871** IVAN DARIO DOU 

RODRIGUEZ 

El solicitante no cumple los requisitos de la base TERCERA 

“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El 

Hierro, y prestar servicios en centros radicados en la isla.”,  
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